SEROPREVI
lnstitüto de Previdência dos SeÍvidorer
Muíicipri5 de !eropêdi(a

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdifÍcio Guimarães,4. andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato@seroorevi.com. br (21) 2682-007 s

PORTARTA No 233t2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉ

de suas atribuiçôes legais,

A
'YI

DICA - SEROPREVI Es SOu

RETIFICAR O BENEFÍClO DE APOSENTADORIA de Elenir Lignon, em

atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

Art. 1O - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora ELENIR LIGNON, matrícula no. 00970,

Professora Doc l, com fulcro no art. 6o da E.C. no 4112003 clc arl. 40, § 5o da

CRFB/88, fixando o benefício em R$ 4.995,48 (quatro mil, novecentos e noventa e

cinco reais e quarenta e oito centavos), conforme segue:

Vencimento base R$ 3.330,32

R$ 333,03

Quinquênio Seropédica (04) - 40% R$ 1.332,13

TOTAL R$ 4.995,48

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10o/o (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primelra Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de reduçáo da rubrica

SÉiROPREVI
lnsüruto * PÍBt/irência d6 ServÚores Municipais de SotorÉora

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAI.

\!3ü Frs lÂD"rr4 /4-t

Assinatura e caÍimbo

Edição n.o

RESOLVE:

Quinquênio ltaguaí (01) - 10%

SEROPREVI
lnstituto de Previdên(iá dos Seívidoret
Muni(ipâir dê §eropédaca

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdifÍcio Guimaráes, 4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato@seroprevi.com. br (21) 26g2-0075

"quinquênio" para o percentual de 5olo (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0111012015.

Seropédica,27 de outubro de2022

HUGO PES DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente \q

,sl

\n

' íi'l

§$"

Ê

Registre-se, çublique-se e cumpra-se.

c) .-.

16 Seropédica
Sexta-feira, 28 de Oulubrc de 2022
AnoV-No'1.'138 BOS Boletlm (Xlcl,al

do funlciptro dc ScrolÉdlca

Art Z No cálculo dê ÍxaÉo d,os provêntos Íoi consideradâ
a rubdca \uiquênio'no F€rcêntualdê 10% {dez poí c€n-
to)em atendimentoa decisão judiciâl prcíedda pela Pnmei
râ Câmârâ Civel dô Tdbunal de Justiçs do Estâdo do Riô
de JaneiÍo em sêde de ApelaÉo nos auios do Mándado

de Segurânç8 nô 000271+32.2016-8.19.0077, em que foi
dedâÉda a nulidade do ato admanislrâüvo dê êduÉo da
rubncã _qurnquênio' pâÍâ o percenlual de 5% (onco poÍ

Arl- 3o O presenle alo concessório êâlíaíá em viqor na data
dê sua publicáÉo. produzindo saus eíeitos a contar dê
1510712010.

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI.
oENctA Dos SERV|DoRES MUNrcrpAts oE sERopÉ
DICA SEROPREVI, Estado do Rio de Janêiro. no uso dê
suâs atribuiçoes legâis,

RETTFTcAR o BENEFlcto DEAposENrADoRrAde wan-
derci dos Sanlos Alves dê CaslÍo. sm âtendimenio ao Dê-

cÍ6to Municipal n' 1904 de 23105/2022.

A.l.3o O presenle âtoconcessório entrdrá em vigorna data

de sua publicaçáo. produzindo sêus eêitos â conlâí dê

291O8t2017 -

Art. 10 ' CONCEDER o beneÍiclo de APOSENTADORIA
POR INVALIDEZ com PROVENTOS PROPORCIONÂ|S â
sêrvidom WANDERCI DOS SANTOSALVES OE CASTRO.
malrícula n'.03435. Audantê Gerâ|, com tulcro no ân. 40,

§ 1',lda CRFB/88, Íxandoo beneíicioem RS520.11 íouÉ

nhêí{os e vinte roáis e onzê centavosl, conÍorme segue:

Art. 2 No cálculo de rixaçâo dos provenlos foi considsrada
â rubricá "quinquênio" no pêrentuglde 10% idez ps cen-

to) êm ateídimento 3 decjsâo judicial pmÍênda pelâ PÍi ei-
rc Câmara CIvêl do Tribunâl de Jlsliça do Estado do Rio

dê Jâneiío em sêdê de Apelâçáo nos âulos do Mandâdo
dê Segülan9a n'000271,L32.2016.8.19.0077, em que foi

dedarada a nulidade do ato adminisirativo de ÍeduÉo da

íubicá 'qu'nquênio'' pâra o percentual de 5% (cinco por

Reqrstí+se. p'rbliquê-sê e cumprâ-sê

HUGO LOPES DE OLIVÊIRA
DiÍetoÍ-Presdêntê

PORTARTA N" 232l2022

Regiske-sê, publique-sê e c!mpÉ-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Diretor-Prcsidênl€

RESOLVE

PORTARTA No 233/2022

O OIRÉÍOR,PRESIOENTE DO INSTITUÍO DE PREVI.

DÊNclA oos SERV|DoRES MUNtctpAls oE sERopÉDt-
CA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro. no uso de
suâs âtdbuiçôês lêgais.

RENFICAR O BENEFícIo DE APoSENTAooRIA de EIeniÍ
Liqnon. em atêndimenlo ao O€cÍelo MuniciDal n' 1904 de
23t05t2022.

RESOLVE:

RESOLVE

HUGO LOPES DE OLIVE'RA
DnebGPrêsidente

Art. 1o - CONCEDER o benêÍicio de APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA COM PROVENTOS INTEGRAIS ã SENidOTA

ELENIR tlGNON, mâlricula nô 00970, Proíessora Doc l,
com tulcro ào ad. 6Ô da E.C. n'41/2003 clc ârt. 40, § 5e da
CRFB/8a, tuGndo o beneficio êm R$ 4.995.48 loualro mil.
novecenios ê novênla e crnco reais e ouaronla € oilo centa-

!9J confonne sêguel

AÍt ? No cálârlo dê Íxâçâo dos pmventos íd considercda
a rubnca "qurnquênio" no percentuâl de 10% (dez por cen,
lo) eln alendimênto a decisào iudicial prolerida pela Pnmeira

Câmara Cível do Tribunâl dê Jusliçâ do Eslado do Rio de
JanêirceÍn sêde de Apêlaçao nos autos do lúandado de Sê-
gu?nçÀ no 0002714-32-2016.8.19.0077, em quê Íoi dêda-
rada a nulióadê do ato adminrslÍalivo de reduçao da rur,ricã
"quinquónio" pâla o percenlualde 5% (cinco por cênto).

RS 3 330 32

R51

Regrsúê-se, publqu+se ê cumprâ se

Art. 30 O prêsoniê áto conc$sóno entrará €m vigór na data

de sua publicaçao, produzindo seus efeilos a contaÍ de

01í0/2015.

PORTARIA N" 23rV2022

O DIRETOR.PRESIDENTÊ DO INSTITUTO DE PREVI.
DÉNCta Dos sERVtDoRrs MUNtctpats Dt sERopFDt-
CA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso de

suas atnbuiçÕes legais,

RETIFICAR o aENEFIcIo DE APoSENTADoRIA de VeÍa
Lucia de OliveiÍa Sanlos. em atêndimênto ao D€creto Mun-ts

dpat no 190/ de 23n512022.

Ar| 10 - CONCEDER o beneÍicio de ÀPOSENTADORIA

VOLUNTÁRIA com PROVENTOS INTEGRAIS a seÍVidoTa

VERA LUCIA DE OLIVEIRA SANTOS, mâúículã no- 01128,

Professorâ Doc ll 22h e 30 min. com íulcro no ad 6o da E.C.

n" 4í12003 c/c âÍL 40, § 5e dâ CRFB/88, ix?4499be4eÍiqi9
eÍr RS 562.05 rou,nhentos e s€s§€nta e dos rea,s e c,nco

çe!b!g§). conÍonnê segue

Ooinqúên o ltâguai(03)- 30%
Bs 3llll
ns oz.nz

All. ? No cálarlo de nxaçâo dos provênlos íoi consideÍada
a rubrica "quanquênio' no pêÍcsnlual do 10% (dez por cen-
to)êm aiendlmenlo a d€cisão judicia I profeida pela Primei-
la Câmara Civel do Tibunal de Jlrsliç3 do Êslado do Rio

do Janei.o em 6êde clê Âpelâqáo nos aut6 do Mandádo

de Segurança no 000271+32.2016.8.19.0077, em que Íoi

declarâda a nulidade do ato adminislÍal,vo de reduçao dâ

rub.câ 'quinquên,o- para o p€rcênúâl oe sqo (.inco por

RS 562.05

Regiske-se publiquê-see cumpra-sê.

AÍ1. 3'O presêntê alo concêssoíio enlíaíá êm vigoí nâ data

de suâ publicaçâo. pÍodLzindo seus eíeilos a contar de

01t10t20u-

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
OircloÊPÍesidenle

PORTARTA N.235/2022

O DIRETOR-PRESIOENTE DO INSTITUÍO OE PREVI,
DÉNctA Dos SERVIDoRES MuNtctpAts oE sERopÊ-
DICA- SEROPREVI. Eslâdo do Rio de Janeto. no uso dê

suas atribuiçoes legais.

RESOLVE

RETtFtcAR o BENEFÍcto oE AposENÍADoRtA de Nit

ceaa Oliveira da Srlva- em alendimenlo ao Oêcreto Muflrcl'
pal

^c
1904 óe 23lO5lZO22.

An. 1' - CONCEDER o bênêíicio de APOSENTADORIA

VOLUNTÀRIAcom PROVENTOS INTEGRAIS a seNidola
NILCÉ|A OLI\,€IRA DA SILVA. matriculâ no. 01075. Coz-
nheirâ Escolar, com tulcrc no art. 3'dâ E.C. nô 4712005.1ã

CRFB/88, ilxando o b6nêÍicio em RS 2571.07 Ídois mil

ouinhênlc ê setenta e um rêâis e sêle cenlâvos), conÍome

tv.*!" b* - TRl
t o".q',ê.i. It"s,"{ (01). ú% tR$
tC,rrlglt GÉr'",@S!
L roraL R$

1 714.05_ _

685,62 |

Art. 2" No calorlo dê rixaÉo clos pÍovenlos Ío cônsidêrâda
a rubncâ 'quinqu€nb" no pêrcentualde 10% (dêz por en'
io)êm âlendimênto s dêcjsáo judicial proÍêÍ'da pela Pnmêi
ra Câmara Cívei do Íibunal de Jusliçâ do Eslado do Rio

dê Jâneiro êm sêdê ds ApelaÉo nos âutos do Mandado
dê Sêgurânçã no 0002714-32.20'16.8.19.0077, em que Íor

de€laEda a nulidade do ato admin skatvo dê Íêduç3o dâ

rubncâ _qunquénio' pâla o p€.centua de 5% rLr-co por

L TOÍAI